
Výpis z usnesení z 82. zasedání Rady města Břeclav 
ze dne 2. listopadu 2005 

 
 
 

 
Rada města schválila: 
 
 

• zápis z 81. zasedání Rady města Břeclav 
• rozšíření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 

Břeclav a společností E.ON Distribuce, a.s., Lannova 205/16, České Budějovice, o 
právo přístupu a příjezdu k tomuto zařízení za účelem provozování, údržby, oprav a 
rekonstrukce 

• záměr pronájmu části  pozemku  p. č. 4154 v k. ú. Břeclav o výměře 450 m2 za účelem 
užívání jako zahrádky 

• záměr výpůjčky části p. č. 1143/1 ost. pl. ve výměře cca 50 m2 v k. ú. Char. Nová Ves 
• konání svatebních obřadů v obřadních síních Městského úřadu Břeclav a na lodi Sámo 

a ve Vazební věznici Břeclav v průběhu roku 2006 dle stanovených termínů. 
 
Termíny svatebních obřadů 
páteční obřady 
v době od 13.00 do 15.00 hodin 
13.1., 20.1., 27.1.,  
3.2., 10.2., 17.2., 24.2.,  
3.3., 10.3., 17.3., 24.3., 31.3.,  
7.4., 21.4., 28.4.,  
5.5., 12.5., 19.5., 26.5.,  
2.6., 9.6., 16.6., 23.6., 30.6.,  
14.7., 21.7., 28.7.,  
4.8., 11.8., 18.8., 25.8.,  
1.9., 8.9., 15.9., 22.9.,  
6.10., 13.10., 20.10., 27.10.,  
3.11., 10.11., 24.11.,  
1.12., 8.12., 15.12. 
/první obřad začíná ve 13,00 hodin, čas následujících obřadů se odvíjí od prvního 
obřadu/ 
 
sobotní obřady 
v době od 9.00 do 15.00 hodin 
14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 11.3., 25.3., 1.4., 8.4., 22.4., 6.5., 20.5., 3.6., 10.6., 24.6., 1.7., 
15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9., 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 25.11., 2.12., 16.12. 
/čas prvního obřadu si mohou snoubenci zvolit libovolně v daném rozmezí, čas 
následujících obřadů se odvíjí od prvního obřadu/ 

 
obřady ve Vazební věznici Břeclav 
v době od 13.00 do 15.00 hodin 
2.1., 6.2., 6.3., 3.4., 15.5., 5.6., 3.7., 7.8., 4.9., 2.10., 6.11., 4.12. 



 2 

• Hudební škole Yamaha snížení poplatku za pronájem sálu v Domě školství, na částku 
400,- Kč za hodinu.  
Pořadatel předloží do 14 dnů po skončení akce OŠKMS vyúčtování a použití 
finančních prostředků získaných ze vstupného 

• darování oboustranné vývěsky Městského muzea a galerie Břeclav římskokatolické 
církvi, farnost Poštorná. Vývěska se v současné době nachází v objektu bývalé 
„Rakvárny“ a je pro městské muzeum nevyužitelná. 
Vývěska bude umístěna před vchodem do poštorenského kostela a bude sloužit pro 
informování turistů 

• změnu odpisového plánu Městské knihovny Břeclav z původních 75.002,- Kč ročních 
odpisů na 82.148,- Kč v návaznosti na zařazení pořízeného DHIM – skladových 
regálů na knihy s možností odepisování od října 2005. 
Změna odpisového plánu Městské knihovny Břeclav na rok 2005 je nedílnou přílohou 
usnesení. (příloha č. 1) 

• poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města pro oblast sportu na rok 2005 
MSK Břeclav s.r.o. na zajištění mezistátního utkání žen ve stolním tenisu Česká 
republika – Slovinsko, které se uskuteční 22.11.2005 v celkové výši 30.000,- Kč. 

• poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu Města Břeclavi na rok 2005 v oblasti 
sportu – Sportovnímu klubu moderní gymnastiky Břeclav na zajištění přípravy, účast 
na závodech a uspořádání mezinárodního pohárového závodu v moderní gymnastice 
v celkové výši 10.000,-Kč. 

• Smlouvu č. 89 – sport s MSK Břeclav s.r.o. na zajištění mezistátního utkání žen ve 
stolním tenisu Česká republika – Slovinsko, které se uskuteční 22.11.2005 v celkové 
výši 30.000,- Kč. 

• Smlouvu č. 90 – sport se Sportovním klubem moderní gymnastiky Břeclav na zajištění 
přípravy, účast na závodech a uspořádání mezinárodního pohárového závodu 
v moderní gymnastice v celkové výši 10.000,- Kč 

• změny rozpočtu v přílohách č. 1 – 9, které jsou nedílnou součástí usnesení.  
(příloha č. 2) 

• dotaci neziskovým organizacím v navržených částkách: 
- ROSKA – na cvičební pomůcky –   3.000,- Kč 
- Svaz důchodců ČR MO Stará Břeclav – na mikulášské besedy -  3.000,- Kč 
- Sdruž. zdravotně postižených – na zakoupení kopírky a skeneru -      

6.000,- Kč 
- Senior klub Poštorná – na přehlídku pěveckých sborů v Trnavě (doplnění 

výbavy krojů) –    5.000,- Kč 
- Svaz důchodců ČR MO Břeclav – na přístroj na měření cholesterolu –     

4.880,- Kč 
• smlouvy neziskových organizací: 

- Smlouva č. 12/1 – ROSKA Břeclav, Kupkova 16, Břeclav 
- Smlouva č. 3/2 – Svaz důchodců ČR MO Stará Břeclav 
- Smlouva č. 7/2 – Sdružení zdravotně postižených, smíšená organizace 

Břeclav, 17. listopadu 1A, Břeclav 
- Smlouva č. 14/1 – Senior klub Poštorná, Hraniční 34, Břeclav 4 
- Smlouva č. 6/2 – Svaz důchodců ČR MO Břeclav, Stromořadní 5, Břeclav 

             Uvedené smlouvy jsou nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 3) 
• pořadník do Domova důchodců, příspěvková organizace, Na Pěšině 13, Břeclav 3, 

který je nedílnou součástí tohoto usnesení. (příloha č. 4) 



 3 

• Nařízení č. 4/2005 o zabezpečení  schůdnosti místních komunikací v zimním období 
na území města Břeclav s účinností od 1.12.2005.  
Toto nařízení je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 5) 

• uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Břeclav a firmou Samas Česká republika spol. 
s r.o., Krouna 322, 539 43 Krouna. Smlouva o dílo je nedílnou součástí usnesení. 
(příloha č. 6) 

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na investiční akci „Břeclav – Poštorná, ulice 
Hraniční, STL plynovod“ s firmou Miroslav Loučka, ČSA 25, 691 41 Břeclav o 
navýšení rozpočtu z původních 221.935,- Kč včetně DPH o 11.900,- Kč včetně DPH 
na celkovou cenu 233.935,-Kč včetně DPH 

• převod veškerých práv a povinností k půdnímu bytu č. 14 nacházejícího se na ulici 
Nádražní č. 5B v Břeclavi – Poštorné z pí Martuškové na p. Kiliána 

• převod veškerých práv a povinností k půdnímu bytu č. 13, nacházející se v domě č. p. 
804 na ulici Dělnická č. 3B v Břeclavi, z pana Fríba na pana Vymyslického 

• přidělení náhradních bytů na ul. Lednická 138 v Břeclavi 6 za podmínky, že nájemci 
ukončí nájem a vyklidí dům na ul. Nová č. 5 v Břeclavi: 
1. č. 2, o velikosti 30,00 m2, manželům Jolaně a Ladislavu Šarköziovým 
2. č. 3, o velikosti 30,00 m2, manželům Janovi a Lucii Šarköziovým 
3. č. 4, o velikosti 30,00 m2, manželům Ladislavu a Boženě Šarköziovým 

• výsledek výběrového řízení na akci „Domov důchodců Břeclav – rekonstrukce 
výtahů“ a uzavření SOD v souladu s nabídkou s firmou OTIS a.s., Jana Opletala 1279, 
690 59  Břeclav, IČ 42324254, DIČ CZ 42324254 v celkových nákladech 4.635.330,- 
Kč včetně DPH 

• dotaci ve výši 5.000,- Kč, Národopisnému souboru Břeclavan na úhradu dopravného 
na prestižní folklórní akci do Žiliny 

• uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Břeclav a Malovaným krajem se sídlem 
v Břeclavi, Dům školství, 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav k bezplatnému užívání 
nebytových prostor nacházející se v I. patře bývalého Domu školství na ul. 17. 
listopadu 1a v Břeclavi, a sice místnost ozn. jako č. 221 o výměře 16,40 m2. 
Smlouva je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 8) 

• uzavření Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 57/2003 mezi městem Břeclav a 
společností PROMEDIA.CZ, s.r.o., se sídlem Břeclav, 17. listopadu 1a, IČO 
25503286, DIČ CZ 25503286. 
Dodatek č. 5 je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 9) 

• uzavření nájemní smlouvy mezi městem Břeclav a Úřadem práce v Břeclavi, 
Fintajslova 7, IČO 207446, která je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 10) 

• doplácení dražších obědů ve školní jídelně při ZŠ Břeclav, Komenského 2 (6,- Kč na 
jeden oběd) a  provedení rozpočtové změny v částce 50.000,- Kč z ORJ 50 na ORJ 10 

 
 
 
Rada města doporučila: 
 

• zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků pod garážemi, a to p. č. st. 2468 
o výměře 19 m2 a p. č. st. 3567 o výměře 21 m2 , zapsaných na LV č. 10 001 pro obec 
a k. ú. Břeclav 

• zastupitelstvu města schválit uplatnění předkupního práva na pozemek p. č. 461/3 v k. 
ú. Poštorná, které bylo zřízeno ve prospěch města Břeclav kupní smlouvou uzavřenou 
s Ing. Štěpánkem 



 4 

• zastupitelstvu města revokovat usnesení ze dne 28.4.2003, kterým byl schválen 
bezúplatný převod nemovitostí z LV 2 – České republiky do majetku města Břeclav, a 
to p. č. 542/1 zast. pl. čp. 42 (budovy bývalého OÚ včetně pozemku pod stavbou), p. 
č. 542/4 zast. pl. (budovy v zadní části dvora včetně pozemku pod stavbou), p. č. 
542/3 zast. pl. (garáže včetně pozemku pod stavbou), p. č. 542/5 zast. pl., p. č. 542/6 
zast. pl. a p. č. 5293 ost. pl., vše v k. ú. Břeclav. 

• zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod těchto nemovitostí a jejich součástí, 
všechny v k. ú. Břeclav, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Kodaňská 1441/46, Praha 10, do majetku města Břeclav: 
b) Pozemky 

- p. č. st. 542/1 o výměře 1.741 m2 , zast. plocha a nádvoří, inv. č. 605-96199 
v účetní hodnotě 433.000,- Kč,  

- p. č. st. 542/3 o výměře 343 m2, zast. plocha a nádvoří, inv. č. 605-96199A 
v účetní hodnotě 85.300,- Kč, 

- p. č. st. 542/4 o výměře 427 m2, zast. plocha  a nádvoří, inv. č. 605-96199B 
v účetní hodnotě 106.200,- Kč, 

- p. č. st. 542/5 o výměře 206 m2, zast. plocha a nádvoří, inv. č. 605-96199C 
v účetní hodnotě 51.200,- Kč, 

- p. č. st. 542/6 o výměře 54 m2, zast. plocha a nádvoří, inv. č. 605-96199D 
v účetní hodnotě 13.400,- Kč,  

- p. č.  5293 o výměře 6.537 m2, ostatní plocha, inv. č. 605- 96199E v účetní 
hodnotě 1.625.900,-Kč, 

c) Stavby 
- budova č. p. 42 na pozemku p. č. st. 542/1 adminis., inv. č. 605-96200 

v účetní hodnotě 24.215.863,- Kč a inv. č. 605-96038 v účetní hodnotě 
4.626.962,- Kč,  

- budova bez č. p. na pozemku p. č. st. 542/3, garáž, inv. č. 605-96201 
v účetní hodnotě 347.205,- Kč,  

- budova bez č. p. na pozemku p. č. st. 542/4, adminis., inv. č. 605-96048 
v účetní hodnotě 18.484.675,- Kč,  

- budova bez č. p. na pozemku p. č. st. 542/5 adminis., inv. č. 605-96004 
v účetní hodnotě 555.723,- Kč,  

- budova bez č. p. na pozemku p. č. st. 542/6 tech. vyb., inv. č. 605-96005 
v účetní hodnotě 61.156,- Kč, 

- stavební úpravy na pozemku p. č. 5293, komunikace, inv. č. 605-96895 
v účetní hodnotě 159.554,- Kč 

d) Součásti budov 
- klimatizace, ivn.č. 605-9910052, pořiz. cena  60.000,- Kč, 
- el. zabezpečovací systém, inv. č. 605-96224, pořiz. cena 148.078,- Kč, 
- el. zabezpečovací systém, inv. č. 605-96459, pořiz. cena 493.733,- Kč, 
- telefonní ústředna, inv. č. 605-96308, pořiz. cena 1.187.177,- Kč, 
- podpovrchové závlahy, inv. č. 605-96564, pořiz. cena 123.593,- Kč, 
- centrální el. hodiny, inv. č. 605-96234, pořiz. cena 17.305,- Kč 

• zastupitelstvu města schválit Mateřské škole Břeclav, U splavu 2765 převod 19.000,- 
Kč z rezervního fondu do investičního fondu a nařídit MŠ Břeclav, U Splavu 2765 
odvod částky 80.000,- Kč z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele 
k dofinancování přestavby mateřské školy 

• zastupitelstvu města schválit Mateřské škole Břeclav, Sportovní  13 převod 300.000,- 
Kč z rezervního fondu do investičního fondu a nařídit MŠ Břeclav, Sportovní 13 



 5 

odvod částky 402.000,- Kč z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele k financování 
opravy zídky kolem dvoru mateřské školy 

• zastupitelstvu města schválit Základní škole Břeclav, Slovácká 40 převod 260.000,- 
Kč z rezervního fondu do investičního fondu a nařídit ZŠ Břeclav, Slovácká 40 odvod 
částky 260.000,- Kč z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele k financování 
opravy havárie na kanalizaci 

• zastupitelstvu města schválit nové investiční akce – Rekonstrukce oplocení mateřské 
školy Ladná ve výši 400.000,- Kč do investic roku 2005 

• zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení o poskytnutí mimořádného příspěvku 
Dobrovolnému svazku obcí LVA na renovaci informačních tabulí ze dne 19. září 2005 
v části o rozpočtovém krytí tak, že příspěvek bude poskytnut z prostředků ORJ 20, § 
2140 po provedení rozpočtové změny 

• zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o partnerství mezi městem Andrychów 
v Polsku a městem Břeclav. Dohoda je nedílnou součástí usnesení. (příloha č. 7) 

• zastupitelstvu města schválit projednané zadání změn č. 5 ÚPN SÚ Břeclav 
 

 
 
Rada města vzala na vědomí: 
 

• informaci o zajištění náhradního stravování důchodců v Poštorné 
• právní stanovisko k pravomoci zastupitelstva a rady obce při promíjení pohledávek 

města 
• informaci o nákupu dvou stanů (altánů) pro svatby a kulturní akce města Břeclavi 

v hodnotě 230.000,- Kč 
 
 
 

Rada města neměla námitky: 
 

• k návrhu řešení dohody s dotčenými orgány státní správy, které uplatnily svá 
stanoviska při projednávání zadání změny č. 5 ÚPN SÚ Břeclav, dle předložené 
přílohy č.1 

 
 
 
Rada města neschválila: 
 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení, provozování a 
rekonstrukce vybudovaného středotlakého plynovodu k pozemku p. č. 3755/4 v k. ú. 
Břeclav s Jihomoravskou plynárenskou, a.s., Plynárenská 499/1, Brno 

 
 
Rada města nepřijala: 
 

• usnesení ve věci žádosti Městské knihovny Břeclav o zřízení systemizovaného místa 
správce počítačové sítě s tím, že materiál je nutno předložit současně s rozpočtem 
knihovny, aby bylo zřejmé, zda došlo ke snížení nákladů knihovny na ostatních 
rozpočtových položkách 

 



 6 

 
Rada města pověřila: 
 

• komisi výstavby a územního plánování k zabezpečení rozmístění soch a plastik 
z městského muzea a galerie  po městě Břeclavi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Ing. Dymo Piškula       Ing. Jaroslav Parolek 
                       starosta              místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Hanáková  
Dne: 9. listopadu 2005 
 
 
 
 
 

 


